



## § 9

### Uppföljning av hantverkscaféet Rondellen

Dnr 1.2.1.406-2017

#### Beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner uppföljning av Hantverkscaféet Rondellen.
2. Till förvaltningen bifogas funktionshinderrådets synpunkter.

#### Ärendet

Rondellen drivs i egen regi av Älvsjö stadsdelsnämnd. Under hösten 2017 genomfördes den årliga uppföljningen av verksamheten. Rondellen är ett hantverkscafé med sysselsättning och träfflokal i samma hus. Verksamheten har 18 stycken brukare med biståndsbeslut samt ett antal besökare som kommer utan biståndsbeslut.

Uppföljningen visar att Rondellen till största del följer kraven i avtal, lagar och föreskrifter och har därigenom de förutsättningar som krävs för en god och säker verksamhet. Uppföljningen visar även på ett visst utvecklingsbehov.

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2018-03-05.

#### Beslutsgång

Ordförande yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut.

#### Särskilt uttalande från (M), (L) och (C) med ersättaryttrande från (KD)

Johan Nilsson med flera (M), Inger Swahn (L) och Evy Kjellberg (C) med ersättaryttrande från Lolita Lovén Johnsen (KD) anmälde ett särskilt uttalande enligt nedan.

Det är viktigt att upprätthålla en god kvalitet för våra brukare. Vi kan inte kompromissa med kvaliteten eller låta brister i kvaliteten fortgå. Vi delar förvaltningens förslag till beslut men noterar bland annat att vissa lokala rutiner behöver upprättas och tydliggöras, att en riskanalys behöver genomföras, att resultat från egenkontroller behöver dokumenteras samt sist men inte minst att det måste tas fram en plan för personalens kompetensutveckling.

Precis som vi har framfört tidigare i samband med andra verksamhetsuppföljningar, tycker vi att förvaltningen ska hjälpa verksamheterna med metod och arbetssätt för att uppfylla kraven på dessa områden. Även plan för kompetensutveckling är viktigt, likväl som det följande genomförandet efter att planen har tagits fram.

Dessutom tycker vi att det relativt snart, t.ex. inom 6 månader, ska göras en extra uppföljning av de områden som pekats ut som bristfälliga så att det inte behöver



väntas till nästa ordinarie uppföljning. Nämnden bör få tal del även av en sådan extra uppföljning.

**Tillägg till protokollet**

*Synpunkter från funktionshinderrådet 2018-03-14*

Rådet framförde stark kritik gentemot stadens modell och mall för uppföljning av verksamheter inom funktionshinderområdet. Modellen saknar kvalitetsuppföljning av verksamhetens innehåll och effekter för deltagarna. Rådet anser att metoden för uppföljning bör efterlikna den modell som används inom äldreomsorgen där man genom kvalitetsobservationer tittar på om verksamhetens lokala rutiner är implementerade i det praktiska arbetet. Vidare anser rådet att socialnämnden och äldrenämnden bör inleda ett samarbete för att uppföljningarna ska vara likställda inom båda områdena och innehålla samma uppföljningsparametrar.

Rådet framförde också att tjänsteutlåtandets formulering ”Utföraren följer till stor del kraven i avtal, lagar och föreskrifter och har därigenom de förutsättningar som krävs för en god och säker verksamhet.” bör förtydligas. Rådet anser att det är mycket anmärkningsvärt i de fall verksamheten inte till fullo följer kraven i gällande lagstiftning. Däremot bör meningen formuleras så att det framgår om det är lagarna som inte följs eller om det är andra regler och interna styrdokument som inte följs.